
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.324 71Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
REMOVER a servidora ANA CRISTINA COLARES MOTTA, matrícula nº 
5225167/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para a Ge-
rência de Patrimônios e Serviços Gerais-GPSG, a contar de 21.08.2020, 
até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 573709
PORTARIA N0 228/2020-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 25 de agosto de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/553813,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme descritos abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57202807/1 Márcio Jerônimo da Silva 2020 08.09.2020 a 07.10.2020

40380/1 Reinaldo Lemos da Silva 2018 01.09.2020 a 30.09.2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 573710
PORTARIA N0 224/2020-GGP/SEJUDH 

Belém (PA), 21 de agosto de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste  
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57230890/1 Júlio Cézar dos Santos Leal 2019 30/03/2020 a 28/04/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.
*Republicada por ter saído com incorreções no D.O.E. nº 34.321 de 
24/08/2020.

Protocolo: 573993
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação 572919, Diário Ofi cial nº 34.321, de 24/08/2020.
Onde se lê:
PORTARIA N° 063/2020, GGA/SEDEME
Leia-se:
PORTARIA N° 066/2020, GGA/SEDEME

Protocolo: 573508
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 573262

ONDE SE LÊ: ART. 25, INCISO II E ART. 13, INCISO VI DA LEI 8.666/93.
LEIA-SE: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93.
Ordenador: Paulo André Lima Cavalcante

Protocolo: 573533
Errata da Publicação 572922, Diário Ofi cial nº 34.321, de 24/08/2020.
Onde se lê:
PORTARIA N° 064/2020, GGA/SEDEME
Leia-se:
PORTARIA N° 067/2020, GGA/SEDEME

Protocolo: 573522
..

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 079/2020 – BELÉM, DE 21 DE AGOSTO DE 2020
Nome:DANILO GONÇALVES DE SOUZA/Matricula:n°58581000/2/Cargo: 
SECRETÁRIO OPERACIONAL DA COMISSÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVOS/
Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:21/08/2020/Diária:0,5(-
meia)/Objetivo:Realizar visita técnica à Companhia Têxtil de Castanhal. 
Vem atender a uma demanda solicitada pela própria empresa, e está em 
consonância com as ações de desenvolvimento econômico realizados por 
esta Secretaria e pautadas no PPA 2020-2023, sob o programa Indústria, 
Comércio, Serviço, e Turismo, para ação: Apoio ao Setor de Indústria, 
Comércio e Serviços
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 573734

PORTARIA N° 078/2020 – BELÉM, DE 20 DE AGOSTO DE 2020
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matricula:n°57195771/2/Car-
go:SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:BELÉM-PA/Destino:Cas-
tanhal-PA/Período:21/08/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Realizar uma 
visita técnica à empresa Companhia Têxtil de Castanhal. O propósito desta 
visita será conhecer a empresa, afi m de que possa tomar conhecimento 
dos investimentos, projetos e objetivos da indústria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 573732
PORTARIA N° 081/2020 – BELÉM, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

Nome:RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE/Matricula:n°73503987/1/
Cargo:COORDENADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Vigia-PA/Período de 
31/08/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Representar a SEDEME na Visita 
Institucional à Cooperativa Agropecuária do Salgado Paraense – CASP, para 
conhecer as instalações da agroindústria, levantando as demandas para o 
projeto de expansão das atividades produtivas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 573740
PORTARIA N° 080/2020 – BELÉM, DE 21 DE AGOSTO DE 2020

Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUESBARBALHO/Matricula:n°31658/3/Car-
go:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Perío-
do:21/08/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:A empresa irá demonstrar a 
cadeia de transformação têxtil da fi bra de juta e malva, desde a compra 
de matéria prima, até a manufatura fi nal dos produtos acabados, agregado 
dos projetos de investimentos futuros envolvendo a ampliação dos campos 
de produção da agricultura familiar e modernização do parque fabril.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 573729
PORTARIA N° 081/2020 – BELÉM, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:nº31658/3/Cargo:-
Coordenador/Origem:Belem-PA/Destino:Vigia-PA/Período:31/08/2020/
Diária:0,5(meia)/
Objetivo:Representar a SEDEME na Visita Institucional à Cooperativa Agro-
pecuária do Salgado Paraense – CASP, para conhecer as instalações da 
agroindústria, levantando as demandas para o projeto de expansão das 
atividades produtivas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 573736
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 062/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/633947, R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: VITOR HUDSON DA CONSOLAÇÃO ALMEIDA, matrícula 
5892695/3, ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento e Estu-
dos Econômicos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, CPF: 752.440.042-04, 
como colaborador eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 26.08.2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Agosto de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 573851
PORTARIA Nº 061/2020 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/626732, R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADOR: VITOR HUGO FREITAS GOMES, matrícula 5944946/1, 
ocupante do cargo de Assessor.
OBJETIVO: Dar suporte nas demandas administrativas no Escritório Regio-
nal de Marabá.
DESTINO: Marabá.
PERÍODO: 31.08.2020 a 04.09.2020
QTDE: 4 e ½ diárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Agosto de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 573777


